
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MĚSÍČNÍK ZÁKLADNÍ ŠKOLY V CHOTOVINÁCH ČÍSLO 4 ROČNÍK 2014/2015 

Prosincové okénko ředitele 
Skončil prosinec, poslední 

měsíc roku. V prosinci musíme roz-
pustit rezervy z rozpočtů. Nejhorší 
práce je s penězi ze státního rozpočtu, 
ty se musejí (z částky přesahující 
13 miliónů) vyčerpat na korunu 
přesně. Pokud se tak nestane, 
nevyčerpaná část se vrací a příští rok 
o ni dostaneme méně. Přečerpat je 
nemyslitelné, to nelze. Z ostatních 
zdrojů škola investuje ušetřené peníze 
do oblastí vedoucí ke zvýšení 
bezpečnosti, dále nutných, ale zatím 
ne nezbytných oprav, do investic, 
které budou znamenat snížení nákladů 
a na zlepšení prostředí. Díky teplému 
roku byla letos vrácena 1/5  nákladů 
na topení plynem a i tyto peníze jsme 
rozumně investovali. Toto vše se 
odehrává většinou od 20. prosince, 
prostě klidný závěr roku.  

Ve škole nastaly čtrnácti-
denní prázdniny, ale musíme si uvě-
domit, že je nejvyšší čas, kdy děti 
mohou něco udělat pro svá vysvěd-
čení, protože v lednu zbývají něco 
málo přes dva týdny do pedagogické 
rady, která je kvůli odjezdu části žáků 
a ředitele na LVVZ již 20. ledna. 
V prosinci byl instalován kódový zá-
mek do šaten a všichni žáci školy mají 

přidělen přístupový kód. 
Vypracovali jsme předpo-

slední monitorovací zprávu z grantu 
Základní škola Chotoviny – rovné 
příležitosti pro všechny!, dopočítali 
peníze určené pro tento grant, učinili 
nutné korekce a ukončili grant.  
V grantu ICT nás baví se již vyčerpalo 
přes 50 % rozpočtu přes výběrové ří-
zení a dokončili jsme 6. aktivitu 
z 9 plánovaných. Rozdělili jsme další 
získané dotace tak, abychom je vyčer-
pali. 

Připravujeme zápis do 
1. třídy, který proběhne v pátek 
16. 1. 2015 od 14:00 v budově 
1. stupně, kde očekáváme příchod až 
40 dětí. Bylo by dobré, aby do školy 
nastoupilo co možná nejvíce 
předškoláků, protože máme v plánu 
vytvořit dvě první třídy.  Znovu 
zopakuji – 31. žák dělí třídu na dvě. 
Budeme nabízet moderní školu 
s mnoha nadstandardními službami. 
Věříme, že všichni žáci ze spádové 
oblasti si vyberou naši školu, aby si 
získali vztah k Chotovinám a měli zde 
své kamarády. 

V průběhu ledna začneme 
vydávat potvrzení o zaplacení škol-
kovného za rok 2014. Toto potvrzení 

pro odpočty z daní bude vydávat paní 
Strejcová od 12. 1. 2015. 

Zorganizovali jsme mnoho 
akcí pro děti a žáky, např. na Mikuláš-
skou laťku přijely další tři školy po-
měřit síly ve skoku vysokém. Školu 
a školku navštívil Mikuláš s nadílkou. 
Ve školce proběhly vánoční besídky 
pro rodiče, dětem se moc povedly. 
Škola pro veřejnost uspořádala zpívání 
v kostele a zpívání u stromečku. Do 
tříd školky a družiny přinesl hračky 
Ježíšek a děti i dospělí ve škole si 
vyměnili dárky, ochutnali cukroví 
a vyrazili na prázdniny. 

Ohlédnutí za rokem 

Rok 2014 byl pro školu 
úspěšný. Školu navštěvuje 218 žáků 
a 104 dětí v mateřské škole (další děti 
do maximální kapacity MŠ nastoupí 
v průběhu školního roku).  Obec 
Chotoviny přestavěla obecní knihovnu 
na další školní třídu a tím jsme připra-
veni na další nárůst žáků školy. 
Z tohoto důvodu jsme navýšili kapa-
citu školy na 270 žáků. Škola posky-
tuje dětem kvalitní vzdělání.  Jsme 
rádi, že jen minimum dětí ze spádové 
oblasti si vybralo jinou školu. Škola 
zaměstnává 44 zaměstnanců 
s pracovní smlouvou a dalších 5 na 
dohodu o PP. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V mateřské škole jsme ještě 
vylepšili prostor pro kroužky ve 
sklepě a místnost pro individuální 
práci. Připravujeme další modernizaci 
prostor školky na hlavní prázdniny. 
Letos proběhlo vypracování staveb-
ních úprav staré budovy architektem. 

V letošním roce jsme ve 
škole vylepšili vybavení školní dílny 
a kuchyňky, prostorů družiny. Letos 
na škole působila školní psycholožka 
a speciální pedagožka, které pomáhaly 
dětem, rodičům i učitelům. Nadále 
sledujeme kvalitu vzdělávání 
a porovnáváme ji s ostatními školami, 
např. formou testování společností 
Scio. Naši absolventi byli mezi 10 až 
20 % nejlepších žáků testovaných 
škol.  

Z grantů a účelových dotací 
jsme získali nově navíc přes 185 ti-
síc Kč na vybavení a 150 tisíc na 
platy. V roce 2014 jsme ukončili t ři 
granty  - Zlepšení podmínek pro vý-
uku přírodovědných předmětů, Zá-
kladní škola Chotoviny – rovné příle-
žitosti pro všechny! a Péče 
o domácnost aneb výuka řemeslných 
dovedností. Z prvního grantu zůstane 
na škole materiální vybavení za 
200 tisíc Kč, z druhého za 180 tisíc Kč 
a ze třetího za 67 tisíc Kč. Rozběhli 
jsme další grant – ICT nás baví, který 
skončí v červenci 2015 a ve kterém 
škola obdrží vybavení za 115 tisíc Kč. 
Učitelky MŠ se zapojily do grantu 
JU PF Profesní podpora pedagogů 
předškolního vzdělávání, kde 
absolvují školení v oblasti polytech-
nického vzdělávání.  

Díky učitelům, rodičům 
a dobrovolníkům proběhlo mnoho 
akcí pro děti a žáky školy. Naopak 
děti a žáci školy připravili mnoho vy-
stoupení pro širokou veřejnost, za 
které jim děkuji.  Mnoho našich žáků 
úspěšně reprezentovalo naši školu. 
Děkuji a blahopřeji. Děkuji všem 
partnerům (jednotlivcům, firmám, 
sdružením a spolkům) za spolupráci, 
vedení obce za podporu a všem spon-
zorům za štědrou ruku. Děkuji všem 
zaměstnancům školy za práci v roce 
2014.  

A do roku 2015 Vám všem 
přeji hodně zdraví a štěstí. 

Petr Havlík - ředitel školy 

 

Malý, ale šikovný 

Milí čtenáři, mnozí z vás jistě 
viděli film nebo o této knize alespoň 
slyšeli. Proč také ne, jde o velice 
známou knihu – Hobit aneb cesta tam 
a zase zpátky, což napsal autor 
J. R. R. Tolkien. 

Zejména těm, co rádi čtou 
o nadpřirozených nebo pohádkových 
bytostech, jako jsou trpaslíci nebo el-
fové, by se kniha mohla velmi líbit, 
jelikož vypráví příběh pouze 
o nadpřirozených bytostech. Jak už 
naznačuje název, hobit Bilbo Pytlík 
doprovází trpaslíky na nebezpečné 
cestě za dávno ztraceným pokladem. 
Sice se občas hodí i pomoc mocného 
čaroděje, ale spoustu problémů dokáže 
vyřešit sám Bilbo. 

Měli bychom si povšimnout, 
že i tak malý hobit jako Bilbo vlastní 
velkou chytrost a vynalézavost, 
a proto se nikdy nevzdávejte, neboť 
řešení můžete vymyslet sice až po 
chvíli, ale zato s výsledkem. 

Mně se kniha velice líbila, 
protože jsem si oblíbila hlavního hr-
dinu díky jeho kladným vlastnostem 
i kvůli zajímavému ději knihy. Proto 
vám ji v každém případě doporučuji. 

Lucie Dražilová 

Kouzelný kalendář 

Jako první příspěvek v tomto 
kalendářním roce jsem si pro Vás při-
pravila knihu Kouzelný kalendář. Je to 
dílo mého oblíbeného autora Josteina 
Gaardera, který píše o podstatných 
věcech formou, kterou každý pochopí.  

Kniha vypráví příběh 
o narození Ježíška. Je to vlastně ta-
kové putování časem a zároveň čekání 
na Štědrý večer s malým kloučkem 
jménem Jáchym. Na knize mě pře-

kvapilo, že v každém okénku advent-
ního kalendáře se k našemu putování 
přidala další postava. Knihu doporu-
čuji nejen dětem, ale i dospělým. 
Poutavý příběh je opravdu překvapí. 
Mne i mé spolužáky nadchl 
v předvánočním čase v hodinách lite-
ratury. Potěší však po celý rok.  

Barbora Bětíková 

Vánoční kouzla 

Na úterý 25. listopadu jsme 
se už ve školní družině nemohli do-
čkat, protože nás čekal výlet za kou-
zelníkem. Jelo nás více než 80, takže 
z Chotovin jsme vyráželi dvěma auto-
busy. Za hodinu a půl jsme dorazili do 
Líbeznic. Divadlo už na pohled bylo 
krásné a trochu tajemné. Když nám 
paní uvaděčka ukazovala místa, kde 
budeme sedět, zjistili jsme, že prvních 
5 řad je našich. Bylo jasné, že podí-
vaná bude úžasná a možná i nějaké to 
kouzlo odhalíme. 

Ve dvě hodiny to začalo. Na 
pódiu byla spousta dárků, vánoční at-
mosféra na nás dýchla a jedno kouzlo 
začalo stíhat druhé. Naše první řady 
nám v odhalení kouzel vůbec nepo-
mohly. Přitom kouzelník dělal 
všechna kouzla tak samozřejmě, že to 
vypadalo, jako by přesunutí kostek 
z jedné hrabičky do druhé byla hračka. 
Do kouzlení se zapojily i děti, 
maminky i paní vychovatelky. Hodina 
utekla jako voda. Tak je to vždycky, 
když vás něco tak vtáhne do děje! 

Po skončení jsme se všichni 
s panem Kožíškem vyfotili, pak ná-
sledovala autogramiáda a také nákup 
hraček v kouzelnickém obchůdku. 
Cestou zpátky nás pan řidič vzal přes 
centrum Prahy, a tak jsme mohli 
v podvečer obdivovat Pražský hrad, 
Národní muzeum nebo sochu 
sv. Václava. Výlet se vydařil a my už 
se těšíme, kam pojedeme příště. 

Vychovatelky ŠD 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dejte přednost 

Školská rada na svém zase-
dání dne 15. prosince 2014 projednala 
zhoršující se dopravní situaci před 
školou především v době před začát-
kem školního vyučování.  Opakovaně 
prosíme rodiče, aby vozili děti přímo 
ke škole jen v případech nouze. 
Zvláště v zimním období zde ráno 
vznikají krizové situace, které ohro-
žují především vaše děti. Využijte 
parkoviště u kulturního domu a učte 
své děti samostatnosti. Nebezpečné 
situace vznikají také na improvizova-
ném parkovišti před vchodem do are-
álu mateřské školy z ulice Lipová. 
Zavírejte prosím za sebou vždycky 
branku, aby samotné dítě nemohlo 
vběhnout pod kola projíždějícího auta 
nebo se nepozorovaně nedostalo za 
auto, které couvá. Prevence je mno-
hem účinnější než chvilkové zděšení 
z nechtěného neštěstí. 

Pro příznivce našeho škol-
ního projektu Dejte přednost dětem, 
který jsme zahájili 1. října 2009, mám 
po delší době dobrou zprávu. Obec 
podává žádost o dotaci u Státního 
fondu dopravní infrastruktury na část 
projektu, která zlepší situaci přede-
vším ve středu obce. I pokud neuspě-
jeme v plném rozsahu, jsou ve schvá-
leném rozpočtu obce na rok 2015 při-
praveny peníze, které dovolí během 
druhé poloviny příštího roku realizo-
vat část Dopravní studie Chotoviny 
schválené 10. března 2011 Zastupitel-
stvem obce Chotoviny. Těšíme se na 
přechod a nové chodníky, které 
usnadní pohyb po obci nejen našim 
nejmladším, ale jistě i nejstarším 
spoluobčanům. Budou i dalším krůč-
kem ke zkrášlení naší obce. Technická 
opatření pomohou zvýšit naši bezpeč-
nost. Lidská ohleduplnost, která stojí 
jen trochu odříkání, zvýší kvalitu ži-
vota v obci.  

Předem děkujeme a věříme, 
že splněné přání dá učitelům i rodičům 
novou sílu k výchově ke zdravému 
životnímu stylu a výuce pravidel 
silničního provozu.  

Za tým Dejte přednost dětem 
školní koordinátor projektu 

Jiří Honza 

Mikulášská berla 

Těsně před Mikulášem se 
uskutečnila v naší sportovní hale sou-
těž ve šplhu po tyči. Již druhého roč-
níku Mikulášské berly se zúčastnilo 
přes čtyřicet žáků prvního stupně. 

V nejmladší kategorii dívek, 
ve které soutěžily žákyně 1. až 
3. třídy, zvítězila Klára Fialová časem 
12 sekund. Časem 13 sekund obsadila 
druhé místo Tereza Marešová a na 
třetím místě skončila časem 15 sekund 
Tereza Holubová. 

V kategorii nejmladších 
chlapců zvítězil Petr Orel, který vylétl 
téměř až ke stropu haly za 9 sekund. 
Druhé místo obsadil časem 11 sekund 
Vojtěch Bětík a na bronzový stupínek 
vyšplhal za 13 sekund František 
Chalupský. 

V kategorii mladších dívek, 
ve které soutěžily žákyně 4. až 
5. třídy, zvítězila časem 9 sekund 
Dominika Šimková. Těsně za ní na 
druhém místě skončila Michaela 
Plešáková a třetí pak byla Anna 
Borová. 

Miloš Veselý 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CCC HHH OOO TTT OOO VVV III NNN SSS KKK ÝÝÝ    ŠŠŠ KKK OOO LLL ÁÁÁ KKK    

VYDÁVÁ ZŠ CHOTOVINY  
ŠÉFREDAKTOR :  Jiří Honza 
REDAKČNÍ RADA : Lucie Dražilová, Miroslava 
Honzová, Kristýna Chalupská  
OBÁLKA : Jiří Honza 
ILUSTRACE :  
Eliška Bervidová, Kristýna Chalupská a Eva 
Volfová 
TISK : tiskárna ABC CHOTOVINY  

Vánoční dílna 

Vánoční dílna pořádaná 
Základní školou a Mateřskou školou 
Chotoviny ve spolupráci se Sdružením 
přátel ZŠ Chotoviny a Českého 
zahrádkářského svazu ZO Chotoviny 
se v naší obci stala tradicí, bez které si 
již předvánoční čas nedovedeme před-
stavit. Stejně tomu bylo i v letošním 
roce. 

Ve čtvrtek 4. prosince jsme 
se v 17 hodin sešli v kulturním domě.  
Po krátkém úvodu zazpívaly několik 
vánočních písní pěvecké sbory naší 
školy a mohli jsme se vrhnout na 
předvánoční tvoření. 

Opět bylo z čeho vybírat, 
stanovišť bylo celkem 22. Vyráběly se 
svíčky z včelího vosku, svícny, přá-
níčka, věnce, různé ozdoby na stro-
meček, zdobily se perníčky a adventní 
svícny z lineckého pečiva, vyráběly se 
figurky vizovického pečiva a spousta 
dalších vánočních dekorací. Stolek 
zahrádkářů zůstával v obležení po celý 
večer, kdo si však vystál frontu, 
odcházel s krásnou adventní vazbou. 

Ti, co již byli tvořením zmo-
ženi, mohli posedět u občerstvení. 
Sálem se linula vůně vánočního punče 
a svařáku. Stoly byly plné výborného 
pečiva, které nám připravily naše 
maminky a babičky. Děkujeme Jitce 
Passlerové, Jitce Vylítové, Ivě 
Vylítové, Blance Oulíkové, Alici 
Kolací, Jitce Krejčové, Lence 
Novotné, Vladimíře Kotrlíkové, 
Michaele Chalupské, Zuzaně 
Sumerauerové, Miroslavě Honzové, 
Martině Petráňové, Ireně Váchové, 
Miladě Svačinové, Monice 
Šindelářové a Lucii Plešákové. 

Irena Bětíková 

Mikulášská laťka 

Již tradičně se na Mikuláše 
konala v chotovinské sportovní hale 
atletická soutěž ve skoku vysokém. 
Domácí atleti soupeřili s žáky 
z Opařan a nedalekého Borotína. 
V soutěži se nakonec představily 
téměř tři desítky mladých výškařů. 

Kategorie mladších žákyň 
byla nejvyrovnanější. První místo si 
mezi sebe rozdělily Adéla Pastyříková 

a borotínská Monika Babická, když 
shodně skočily 110 cm. O třetí místo 
se výkonem 105 cm podělily Andrea 
Mráčková a borotínská Magdaléna 
Švecová. 

V mladších žácích si prven-
ství vyskákal David Čech, který zdolal 
jako jediný laťku ve výšce 135 cm. Na 
stupně vítězů ho doprovodil jeho 
spolužák Matěj Kubík, který výkonem 
125 cm obsadil druhou příčku. Třetí 
pak skončil borotínský Lukáš Ďurec. 

V početně nejméně zastou-
pené kategorii starších žákyň jsme zů-
stali bohužel bez medaile. Vítězkou se 
nakonec stala borotínská Adéla 
Stiborová, která se ladně přehoupla 
přes velmi slušných 135 cm a zcela 
zaslouženě zvítězila. Druhé místo zís-
kala výkonem 125 cm borotínská 
Markéta Plocová, třetí pak byla výko-
nem 120 cm Tereza Borůvková 
z Opařan. 

V královské kategorii starších 
žáků nejlepším zápisem svých pokusů 
zvítězil Tomáš Cetlovský, který tak 
obhájil své vítězství z loňského roku. 
Hned za ním skončili výškaři 
z Opařan v pořadí Tomáš Břicháček 
a Jan Petr. Všichni tři skočili shodně 
nijak závratných 135 cm. 

Závěrem chci poděkovat 
všem závodníkům a popřát jim hodně 
nejen sportovních úspěchů. Našim 
výškařům děkuji za vzornou repre-
zentaci školy. 

Miloš Veselý 

Novoroční přání 

Ahoj Světe! Chtěl bych ti po-
přát štěstí, hojnou úrodu a hlavně 
zdraví pro lidi, zvířata i rostliny. 

Africkým dětem bych chtěl 
přát, aby se narodily jako my ostatní 
bez stálého hladu, nedostatku vody, 
špatných hygienických podmínek 
a starostí, jak se dožít druhého dne. 

Pro lidi z Číny a Indie bych si 
přál, aby se jejich země záhadně 
rozšířila tak, aby měli pro sebe dosta-
tek místa a mohli mít dětí, kolik by 
chtěli. 

Pro lidi a hlavně děti 
z Ameriky bych si přál méně 
fastfoodu a více zdravé stravy. Jinak 
budou jejich generace stále tlustší 
a nemocnější. 

Lidem z komunistických 
států (hlavně ze Severní Koreje) bych 
přál více svobody a aby měli větší 
kontakt s okolním světem. 

Pro divoká zvířata z lesů, luk, 
jezer nebo třeba z deštných pralesů 
bych si přál větší bezpečí. Aby je 
pytláci zbytečně nezabíjeli a aby ne-
měli takovou nouzi o potravu a vodu. 

Pro zvířata z farem bych si 
přál větší svobodu pohybu a méně 
stresu z úzkých prostorů. 

Pro domácí zvířata bych si 
přál, aby je páníčci nepřekrmovali, 
protože pak trpí nadváhou a špatně se 
pohybují, jsou líní a nemocní. 

Rostlinám pak spoustu pro-
storu, vody, živin a hlavně blahodár-
ného slunečního svitu. 

Michael Filip 

Všem našim čtenářům pře-
jeme spoustu radosti z věcí, které jsou 
pro nás tak samozřejmé, a děkujeme 
za přízeň, která nás zavazuje k další 
práci. 

Vaše redakce 


